1619 Virginitas propter Regnum caelorum est gratiae baptismalis explicatio, signum potens 
praeeminentiae vinculi cum Christo atque ardentis exspectationis reditus Eius, signum quod 
etiam revocat in memoriam matrimonium realitatem esse praesentis saeculi quod praeterit 
(cf. Mc 12,25 1Co 7,31). 

1620 Utrumque, Matrimonii sacramentum et virginitas propter Regnum Dei, ab Ipso Domino 
provenit. Ipse illis significationem praebet et gratiam tribuit necessariam ad vivendum in eis 
secundum voluntatem Eius (cf. Mt 19,3-12). Virginitatis propter Regnum aestimatio 269 et 
christiana Matrimonii significatio inseparabiles sunt et sibi mutuo favent: 
« Qui matrimonium damnat, is virginitatis etiam gloriam carpit; qui laudat, is virginitatem 
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admirabiliorem (...) reddit. Nam quod deterioris comparatione bonum videtur, id haud sane 
admodum bonum est; quod autem omnium sententia bonis melius, id excellens bonum est 
»(1254). 
(1254) Sanctus Ioannes Chrysostomus, De virginitate, 10, 1: SC 125,122 (PG 48, 540); cf 
Ioannes Paulus II, Adh. ap. Familiaris consortio, FC 16: AAS 74 (1982) 98. 

II. Matrimonii celebratio

1621 In ritu latino, Matrimonii celebratio inter duos fideles catholicos plerumque intra 
sanctam Missam fit propter omnium sacramentorum vinculum cum Paschali Christi mysterio
(1255). In Eucharistia memoriale efficitur Novi Foederis, in quo Christus Se Ecclesiae Sponsae 
Suae dilectae in perpetuum coniunxit pro qua Seipsum tradidit(1256). Oportet igitur sponsos 
suum sigillare consensum ad se mutuo donandos vitarum suarum oblatione, illum 
coniungentes cum Christi oblatione pro Eius Ecclesia praesenti effecta in Sacrificio 
eucharistico, et Eucharistiam accipientes, ut, idem corpus et eumdem sanguinem Christi 
communicantes, « unum corpus » efforment in Christo (cf. 1Co 10,17). 
(1255) cf. Concilium Vaticanum II, Const. Sacrosanctum Concilium, SC 61: AAS 56 (1964) 
116-117. 
(1256) cf. Concilium Vaticanum II, Const. dogm. Lumen gentium, LG 6: AAS 57 (1965) 9. 

1622 « Ut sacramentalis actio sanctificationis, Matrimonii celebratio * liturgiae (...) illigata * 
oportet per se sit valida, digna, frugifera »(1257). Oportet igitur ut futuri sponsi se ad sui 
Matrimonii celebrationem disponantur, Poenitentiae recipientes sacramentum. 
(1257) Ioannes Paulus II, Adh. ap. Familiaris consortio, FC 67: AAS 74 (1982) 162. 

1623 Secundum traditionem latinam, sponsi, tamquam ministri gratiae Christi, sibi mutuo 
Matrimonii conferunt sacramentum, suum consensum coram Ecclesia significantes. In 
traditionibus Ecclesiarum Orientalium, sacerdotes * Episcopi vel presbyteri testes sunt 
consensus mutuo ab sponsis praestiti (cf. CCEO canon 817), sed etiam eorum benedictio ad 
validitatem sacramenti est necessaria (cf. CCEO canon 828).